
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 5
сентября
2024 года

№ 35 (895)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2024 № 174
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 21.12.2023 
№ 132 «О БЮДЖЕТЕ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2025 И 2026 ГОДОВ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 
21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» с изменениями, 
внесенными решением Думы Сысертского городского округа от 
25.01.2024 № 138, от 29.02.2024 № 142, от 21.03.2024 № 150, от 
25.04.2024 № 153, от 30.05.2024 № 159, от 27.06.2024 № 132, сле-
дующие изменения:

1) изложить подпункт 1 пункта 1 статьи 1 в следующей редак-
ции:

«1) 5 034 153 039,85 рублей, из них безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции – 3 308 697 590,39 рубля, на 2024 год,»;

2) изложить подпункт 1 пункт 2 статьи 1 в следующей редакции:
«1) 5 319 520 427,91 рублей на 2024 год,»;
3) изложить пункт 1 статьи 8 в следующей редакции:
«1) 23 635 900,50 рубля на 2024 год,»;
4) заменить в абзаце втором статьи 21 число «4,5» числом 

«17,5»;
5) изложить в новой редакции приложения № 2-5, 7-9, 12 (при-

ложения № 1-8).
2. Настоящее решение опубликовать в официальном изда-

нии «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Председатель Думы Сысертского
городского округа� И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2024 № 177
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», Правилами разработки прогнозных планов 
(программ) приватизации государственного и муниципального иму-
щества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия 
решений об условиях приватизации федерального имущества, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 26.12.2005 № 806, Уставом Сысертского городского 
округа, Положением о порядке приватизации муниципального иму-
щества Сысертского городского округа, утвержденного решением 
Думы Сысертского городского округа от 28.05.2015 № 443, Дума 
Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Сысертского городского округа на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном изда-
нии «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджета, промышленности, 
транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества. 

Председатель Думы Сысертского
городского округа� И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 сентября 2024 года № 35 (895)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 29.08.2024 № 3171-ПА
 

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ «АВТОМОБИЛЬНАЯ ДОРОГА 
«ПОДЪЕЗД К ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 66:25:0000000:389 ОТ А/Д «Д. ОЛЬХОВКА – 
П. ДВУРЕЧЕНСК» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 41, 43, 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, Генеральным 
планом Сысертского городского округа, утвержденным приказом 
Министерства строительства и развития инфраструктуры Сверд-
ловской области от 29.05.2024 № 291-П «Об утверждении Гене-
рального плана Сысертского городского округа», на основании 
обращения ООО «СЗ «МОНОЛИТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» от 22.07.2024 
№ 12950,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке 
территории линейного объекта транспортной инфраструктуры «Ав-
томобильная дорога «Подъезд к земельному участку с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:389 от а/д «д. Ольховка – п. Двуре-
ченск» (далее – проект).

2. Утвердить техническое задание на разработку проекта (при-
лагается).

3. ООО «СЗ «МОНОЛИТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (далее – заказчик) в 
срок до 30.06.2025 подготовить и представить в Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом, архитектуре и градострои-
тельству Администрации Сысертского городского округа проект, 
выполненный в соответствии с техническим заданием, указанным 
в пункте 2 настоящего постановления.

4. Определить внебюджетное финансирование выполнения ра-
бот по подготовке проекта из средств заказчика.

5. Установить прием предложений от физических и юридиче-
ских лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта с 
05.09.2024 по 18.09.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном из-
дании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысерт-
ского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.09.2024 № 3187-ПА
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФЕСТИВАЛЯ-
ПРАЗДНИКА НАЦИОНАЛЬНЫХ КУЛЬТУР «ШИРЕ КРУГ», 
ПОСВЯЩЕННОГО ДНЮ НАРОДОВ СРЕДНЕГО УРАЛА

Во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской об-
ласти от 29.10.2015 № 269-РГ «Об утверждении Концепции реа-
лизации государственной национальной политики Российской 
Федерации на территории Свердловской области до 2025 года», в 
целях сохранения и поддержки этнокультурного и языкового мно-
гообразия Российской Федерации, традиционных российских ду-
ховно-нравственных ценностей как основы российского общества, 
гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 07 сентября 2024 года с 12 часов 
00 минут до 16 часов 00 минут на территории у здания, в здании 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Октябрьский 
сельский дом культуры им. П.Г. Зуева» (Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Октябрьский, улица Чапаева, дом 2а), 

фестиваль-праздник национальных культур «Шире круг», посвя-
щенный Дню народов Среднего Урала .

2. Утвердить:
1) положение об организации и проведении на территории Сы-

сертского городского округа фестиваля-праздника национальных 
культур «Шире круг», посвященного Дню народов Среднего Урала 
(приложение № 1);

2) состав организационного комитета по подготовке и про-
ведению на территории Сысертского городского округа фестива-
ля-праздника национальных культур «Шире круг», посвященного 
Дню народов Среднего Урала (приложение № 2);

3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на 
территории Сысертского городского округа фестиваля-праздника 
национальных культур «Шире круг», посвященного Дню народов 
Среднего Урала (приложение № 3);

4) программу фестиваля-праздника национальных культур 
«Шире круг», посвященных Дню народов Среднего Урала (прило-
жение № 4);

5) перечень мест проведения фестиваля-праздника нацио-
нальных культур «Шире круг», посвященного Дню народов Сред-
него Урала, и прилегающих к таким местам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прило-
жение № 5);

6) схему размещения объектов на фестивале-празднике наци-
ональных культур «Шире круг», посвященного Дню народов Сред-
него Урала (приложение № 6).

3. Возложить ответственность:
1) за общую координацию по подготовке и проведению фести-

валя-праздника национальных культур «Шире круг», посвященного 
Дню народов Среднего Урала, на Заместителя Главы Сысертского 
городского округа Н.В. Кузнецову;

2) за решение общих организационных вопросов на террито-
рии поселка Октябрьский и информирование руководителей тор-
говых объектов, расположенных на прилегающих территориях к 
местам проведения мероприятий, об ограничении продажи алко-
гольной продукции на главу Октябрьской сельской администрации 
Н.С. Карамова;

3) за организацию общественной безопасности на Начальника 
Отдела общественной безопасности Администрации Сысертского 
городского округа А.В. Турыгина;

4) за организацию и проведение муниципального контроля 
(соблюдение правил благоустройства, соблюдение законодатель-
ства в области розничной продажи алкогольной продукции, спир-
тосодержащей продукции, в области торговой деятельности) на 
Начальника Отдела муниципального контроля Администрации Сы-
сертского городского округа М.В. Дудина;

5) за организацию культурно-массовых программ на Начальни-
ка Управления культуры Администрации Сысертского городского 
округа Е.Е. Коптякову;

6) за организацию и проведение игр, состязаний на директора 
муниципального казенного учреждения «Молодежный центр Сы-
сертского городского округа» Ю.А. Онищенко;

7) за организацию общественного питания на Начальника Фи-
нансового управления Администрации Сысертского городского 
округа Е.П. Челнокову;

8) за организацию благоустройства поселка, установку допол-
нительных контейнеров, урн для мусора, очистку территории от 
мусора на директора муниципального бюджетного учреждения 
Сысертского городского округа «Благоустройство» В.В. Русакова.

4. Предприятиям торговли установить ограничение на рознич-
ную продажу алкогольной продукции в местах проведения меро-
приятий и на прилегающих к таким местам территориях, указанных 
в приложении № 5 к настоящему постановлению, за два часа до 
начала проведения, во время проведения и в течение часа после 
окончания проведения мероприятий.

5. Просить временно исполняющего обязанности начальника 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Россий-
ский Федерации «Сысертский» С.С. Черноскутова оказать содей-
ствие в охране общественного порядка и безопасности дорожного 
движения во время проведения фестиваля-праздника националь-
ных культур «Шире круг», посвященного Дню народов Среднего 
Урала, в поселке Октябрьский 07 сентября 2024 года с 11 часов 30 
минут до 16 часов 30 минут.

6. Просить командира Местной общественной организации 
«Народная дружина Сысертского городского округа» И.А. Косоту-
рова организовать охрану общественного порядка при проведении 
фестиваля-праздника национальных культур «Шире круг», посвя-
щенного Дню народов Среднего Урала, в поселке Октябрьский 07 
сентября 2024 года с 11 часов 30 минут до 16 часов 30 минут. 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 5 сентября 2024 года № 35 (895)

7. Просить начальника филиала «Центральные электриче-
ские сети» открытого акционерного общества энергетики и элек-
трификации «Свердловэнерго» С.В. Лаптева оказать содействие 
в организации проверки и бесперебойного электроснабжения 07 
сентября 2024 года с 12 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по 
местному времени на территории поселка Октябрьский.

8. Просить главного врача государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» Р.А. Янгуразова организовать 
дежурство бригады скорой помощи 07 сентября 2024 года с 12 ча-
сов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени на терри-
тории поселка Октябрьский.

9. Рекомендовать печатным средствам массовой информации 
организовать работу по освещению информации об организации и 
проведении на территории Сысертского городского округа фести-
валя-праздника национальных культур «Шире круг», посвященного 
Дню народов Среднего Урала, в средствах массовой информации.

10. Главам сельских администраций принять участие в подго-
товке и проведении фестиваля-праздника национальных культур 
«Шире круг», посвященного Дню народов Среднего Урала, содей-
ствовать в доставке участников с подведомственных территорий 
для участия в фестивале-празднике.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на За-
местителя Главы Сысертского городского округа Н.В. Кузнецову.

12. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом изда-
нии «Официальный интернет-портал правовой информации Сы-
сертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа� Д.А. Нисковских

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

по проекту межевания территории, расположенной 
в поселке Верхняя Сысерть, в целях образования земельных 

участков путем перераспределения земельных участков с 
кадастровыми номерами 66:25:3401016:287, 66:25:3401016:27, 

66:25:3401016:37

от 02.09.2024

Наименование проекта, рассмотренного на публичных 
слушаниях: проект межевания территории, расположенной в по-
селке Верхняя Сысерть, в целях образования земельных участков 
путем перераспределения земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:25:3401016:287, 66:25:3401016:27, 66:25:3401016:37 
(далее – проект).

Публичные слушания назначены: постановлением Адми-
нистрации Сысертского городского округа от 13.08.2024 № 2938-
ПА «О назначении публичных слушаний по проекту межевания 
территории, расположенной в поселке Верхняя Сысерть, в целях 
образования земельных участков путем перераспределения зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 66:25:3401016:287, 
66:25:3401016:27, 66:25:3401016:37» (далее – постановление от 
13.08.2024 № 2938-ПА).

Организатор публичных слушаний: комиссия по проведению 
публичных слушаний, утвержденная постановлением от 13.08.2024 
№ 2938-ПА (далее – комиссия).

Сведения о дате, времени и месте проведения публич-
ных слушаний: публичные слушания по проекту состоялись 
30.08.2024, в 17 часов 05 минут по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Верхняя Сысерть, улица Советская, 
дом 14, здание Верхнесысертской сельской администрации, каби-
нет главы администрации, 1 этаж.

Реквизиты протокола публичных слушаний: от 02.09.2024, 
б/н.

Зарегистрировано участников публичных слушаний: 0 
участников.

Предложения и замечания, поступившие от участников 
публичных слушаний с 22.08.2024 по 29.08.2024 и в ходе про-
ведения собрания участников публичных слушаний в поселке 
Верхняя Сысерть 30.08.2024:

- от участников публичных слушаний, постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слуша-
ния: не поступило.

- от иных участников публичных слушаний: не поступило.
Выводы по результатам проведения публичных слуша-

ний: 
1. Процедура проведения публичных слушаний соблюдена и 

соответствует требованиям действующего законодательства и нор-
мативным правовым актам Сысертского городского округа, в связи 
с чем публичные слушания по проекту признать состоявшимися.

2. В соответствии с пунктом 13 статьи 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации направить протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний Главе 
Сысертского городского округа для принятия решения: 

об утверждении проекта;
об отклонении проекта и направлении его на доработку.
3. В соответствии с пунктом 23 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, заключение о результатах публич-
ных слушаний опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского 
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет».

Заместитель председателя комиссии� Д.И. Тимошенко

Секретарь комиссии� А.В. Козырева

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администрация Сысертского городского округа 
информирует о возможности предоставления в собственность зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного зе-
мельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в те-
чение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного представи-
теля, секретарю комиссии по организации и проведению торгов, в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу 624022, 
г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет № 16 (в рабочие дни с 09-30 
до 11-30 и с 13-30 до 16-30 по местному времени). Доступ в поме-
щение для подачи заявления о намерении участвовать в аукционе 
осуществляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 8(343) 
227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удостоверяющего 
личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе мож-
но подать посредством электронной почты sgo_adm@mail.ru, при 
этом заявление и приложенные документы должны быть в отска-
нированном виде в формате pdf, подписанные усиленной квалифи-
цированной электронной подписью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие дни с 
09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления направляются 
по адресу: 624022,ул. Ленина, 35, г. Сысерть, Свердловская об-
ласть, Администрация Сысертского городского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении уча-
ствовать в аукционе – 07 октября 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
– Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский го-
родской округ, поселок Большой Исток.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой распо-
ложения земельного участка составляет –600 кв.м. (Приложение 
№ 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок 
можно: 1) на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
http://admsysert.ru/; 2) на официальном сайте Российской Федера-
ции для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.
ru; 3) по адресу г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Сысертского городского округа сооб-
щает о возможном установлении публичного сервитута сроком на 
49 лет для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-
35 кВ В. Сысерть - Щелкун 1, 2, литер 1», находящегося в границах 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 1416
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
04.09.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 сентября 2024 года № 35 (895)

Сысертского городского округа Свердловской области (согласно 
Акту натурного технического обследования лесного участка от 
15.02.2024 № 50, подготовленного ГКУ СО «Сысертское лесниче-
ство», площадь земель лесного фонда составляет 749 кв.м, рас-
полагается на территории Сысертского лесничества, Сысертского 
участкового лесничества, Сысертский участок, квартал 175 (части 
выделов 11, 12), 176 (части выделов 24, 32), 177 (часть выдела 
48), 190 (часть выдела 4), 191 (части выделов 5, 17), 201 (часть 
выдела 8), 202 (часть выдела 11). Верх- Сысертского участкового 
лесничества, Щелкунский участок, квартал 57 (часть выдела 1), 58 
(часть выдела 22), 67 (часть выдела 7), 68 (часть выдела 30, 35, 
40), 69 (часть выдела 42), 81 (часть выдела 34) в эксплуатацион-
ных, защитных лесах), в отношении следующих земель и частей 
земельных участков общей площадью – 1607 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов: 66:25:3401014, площадью 11 
кв.м; 66:25:2702001, площадью 19 кв.м; 66:25:3401018, площадью 
2 кв.м; 66:25:3611001, площадью 18 кв.м; 66:25:3614001, площа-
дью 30 кв.м; 66:25:3612001, площадью 22 кв.м; 66:25:3614001, пло-
щадью 72 кв.м; 66:25:3614004, площадью 23 кв.м; 66:25:3615001, 
площадью 143 кв.м; 66:25:3615004, площадью 143 кв.м (общей 
площадью 483 кв.м), государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского город-
ского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 40 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:3401014:11, площадью 1629 кв.м, с видом раз-
решенного использования - под размещение здания подстанции 
110/35/10, с категорией земель - земли населенных пунктов, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
поселок Верхняя Сысерть, улица Ленина, дом 1-в;

3) части единого землепользования, площадью 157 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:266, входящие кадастровые 
номера земельных участков: 66:25:3401014:43 (площадью 67 кв.м); 
66:25:3401018:99 (площадью 47 кв.м); 66:25:3401018:88 (площадью 
35 кв.м); 66:25:3401018:87 (площадью 4 кв.м); 66:25:3401018:86 
(площадью 4 кв.м), площадью 7207 кв.м, с видом разрешенного ис-
пользования – ТП, КТП и опоры ВЛ 0,4-10 кВ, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, поселок Верхняя Сысерть;

4) части единого землепользования, площадью 756 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0000000:154, входящие кадастро-
вые номера земельных участков: 66:25:2702001:149 (площадь 
418 кв.м), 66:25:2704001:5 (площадью 109 кв.м), 66:25:3610001:2 
(площадью 114 кв.м), 66:25:3610001:3 (площадью 115 кв.м), площа-
дью 1090629964 кв.м, с видом разрешенного использования – для 
ведения лесного хозяйства, с категорией земель - земли лесного 
фонда, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район;

5) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:3401018:100, площадью 1928 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный участок), с категорией земель - земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, поселок Верхняя Сысерть, переулок 
Нагорный, дом 7-В;

6) части единого землепользования, площадью 2 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:351, входящие кадастровые 
номера земельных участков: 66:25:3614001:20 (площадью 1 кв.м); 
66:25:3614001:21 (площадью 1 кв.м), площадью 66765220 кв.м, с 
видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного 
производства, с категорией земель - земли сельскохозяйственно-
го назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

7) части земельного участка, площадью 5 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:3614001:93, площадью 89282 кв.м, с видом разре-
шенного использования - для ведения крестьянского (фермерско-
го) хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сысертский район, 59 км автодороги Ека-
теринбург-Челябинск;

8) части земельного участка, площадью 5 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:3614001:225, площадью 8533 кв.м, с видом разре-

шенного использования - для ведения крестьянского (фермерско-
го) хозяйства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сысертский район, 59 км автодороги Ека-
теринбург-Челябинск;

9) части единого землепользования, площадью 2 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:305, входящие кадастровые 
номера земельных участков: 66:25:3614004:70 (площадью 1 кв.м); 
66:25:3615004:33 (площадью 1 кв.м), площадью 16883387 кв.м, с 
видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного 
производства, с категорией земель - земли сельскохозяйственно-
го назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

10) части земельного участка, площадью 9 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:3614004:323, площадью 129854 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для сельскохозяйственного про-
изводства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сысертский район;

11) части единого землепользования, площадью 8 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0000000:1, входящий кадастровый номер 
земельного участка 66:25:3615001:120 (площадью 8 кв.м), площа-
дью 32173584 кв.м, с видом разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

12) части земельного участка, площадью 54 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0310006:33, площадью 26121 кв.м, с видом 
разрешенного использования - для сельскохозяйственного произ-
водства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, Сы-
сертский район;

13) части земельного участка, площадью 6 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:7796, площадью 5939222 кв.м, с ви-
дом разрешенного использования - для сельскохозяйственного 
производства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район;

14) части земельного участка, площадью 2 кв.м, с кадастровым 
номером 66:25:4201003:252, площадью 70737 кв.м, с видом раз-
решенного использования - индивидуальное огородничество, с ка-
тегорией земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Щелкун;

15) части единого землепользования, площадью 130 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0000000:286, входящие кадастро-
вые номера земельных участков: 66:25:4201003:343 (площадью 
65 кв.м); 66:25:4201003:381 (площадью 65 кв.м), площадью 13638 
кв.м, с видом разрешенного использования – под производствен-
ным помещением, базой, ВЛ 0,4-10 кВ и ТП, с категорией земель - 
земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, село Щелкун.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута можно по адресу: 624022, Свердловская 
область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, актовый зал (1 
этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание 
местоположения границ публичного сервитута размещено на сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения 
права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав 
(обременений права) на земельные участки с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения права) в 
Администрацию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, ка-
бинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница с 08-00 до 
17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 15 (пятнадцати 
дней) со дня опубликования данного извещения.


